Prawdźiwe objaśnienie Bráterskiego; ná pomnieńia pag: M. 3.

In volũ: *Constit:* pag: 417. In volum pag: 437.

In volum *Constit.* P. 454.

in ebron: ad A. 1587. p. 56. edit. Amstelod:

tentio; Isti enim, cum ab initijs introductæ in Poloniam Religionis Catholicæ, legibus vetarentur consistere in hoc Regno, & postea lege comitorum *Corcinenfium*, damnarentur ad pænas severiores; nempe publicationis honorum, mortis, notæ, infamiæ, & exilij perpetui; aucti tamen numero & potentiâ, ac usi dissolutæ sub Interregnis disciplinæ domesticæ occasione, illas leges antiquari, & impunitatem, hæresin in Regno profitentibus concedi; non prece, sed minis, ac armorum seditiosorum ostentatione urgebant, primum sub Interregno *Sigismundi Augusti* Regis, ubi multitudine prævalentes; cum insuper Catholicos sæculares, consanguinitatibus, necessitudinibusq; diversis, sibi devinctos, & (ut natura fert sæcularium) inferiores Ecclesiasticis, in suas partes, traxissent; facile libertatem Religionis suæ (*Federationem* vulgo vocant) hujusmodi Edicto Pacis, Interregni; approbari fecerunt; repugnantibus Ecclesiasticis &c. Demum vero sub hoc interregno, licet jam numero & potentia Catholicorum partes prævalerent, tamen; quia Catholici sæculares oscitantius agerent, & omnem curam Religionis rejicerent in Ecclesiasticos, Hæretici tanto majori fervore, pro stabilienda libertate sua certarunt. &c. &c. &c. Et  
cum

eum Archiepiscopus Gnesnensis, occasione morbi, quem graviorē contraxerat, è conventu se subtraxisset, eumq; secutus Vladislaviensis Episcopus Hieronymus *Rozrâzenski*, insalutatis reliquis abijisset, totum concertationis negotium Demetrio *Solikowski* Archiepiscopo Leopoliensi, & Laurentio *Goslicki* Episcopo Camenecensi; sustinendum reliquerunt; Ac tandem, cum culpa omnis disturbati Conventus, non nisi in Ecclesiasticos, redundatura videretur; si ob secessionem ipsorum & subscriptionem denegatam, rebus infectis fuisset solutus, vel si Sæculares soli sancivissent leges Pacis, ab eis Ecclesiasticos excludi oportuisset, in eo res stetit, quod Laurentius *Goslicki*, subscripsit actis illius Cōvētūs, adiecta cautione *Pro bono Pacis*. Nempè, quod aliter Pax cōmunis, eo tempore constare non posset, & nullos magis, quam Ecclesiasticos, status Reipublicæ distracto eo conventu confusus, affecisset, contradictione enim suâ, prorsus excidissent à beneficio Pacis, provisæ illo edicto, in quo apponi solent hæc verba - - *Quæ omnia sub fide, honore, conscientijs, servandâ, invicem promittimus, & si quis, istis, contravenire, & pacem publicam turbare ausus fuerit, contra talem omnes consurgemus in ejus destructionem* - - Non deerant tamen, qui prudens illud in necessitate Consilium, carperent,

& ipsum *Goslicium*, alioquin virum in propugnanda Religione Catholica; (ut sæpius doctrinâ & eloquentiâ potens, impugnatores Ecclesiasticorum fortiter in Conventibus publicis represserat) probatissimū, etiā apud sedē Apostol. traducere ac cōivētiæ cum Hæreticis insimulare, nō vererentur; quo postea, in assequendo Romæ majori Episcopatu, non parum ipsi fuit negotij facessitum - Poty *Piascecki*;

61. Nie tylko że tę Konfederacyą Wárszawską nie podpisał tylko ten jeden Duchowny; y to przymuszony á ieszcze z restykcyną klauzulą *Propter bonum Pacis* który nawet podpis potym retraktował; ále do tego; solenny przeciwko niey zanieśli *Manifest* Posłowie, do przyięcia Krolá *Zygmunta III.* náznáczeni; *Hieronim Rozrązewski*, *Kujáwski*, *Lukasz Kościelecki*, *Poznáński* á *Podkánclerzy Koronny*, y *Woyciech Baránowski*, *Przemyski Biskupi*; *suo* & *aliorum Archi-episcoporum* & *Episcoporum, omniumq; & singulorum tam spiritualium quam secularium, sibi in hac parte adherentium, nomine*, - Ktory *Manifest* znáyduie się per extensum, in *Summario Szemiotá*; Zkąd tu *Excerpt* iego kładę; poniewasz go gdzie indziej, (to iest u *Lipskiego*, *Zaluskiego*, *Ancuty*; y w *Addytamentach Synodu Poznáńskiego*,) nie znáyduię; á tak sonat - *Nos* & c. & c. & c. *inherendo prioribus quibus-*

pag. D. 1

*buscumq; protestationibus, super quadā prætensa Confederatione fidei; ad quorūsdā de fide Dissidentium importunā instantiā, nobis omnibus spiritualibus, & notabili parte secularium reclamantibus; ac illi non consentientibus; confictā & editā factis; maximè vero Protestationi, nuper in Comitij Electionis Serenissimi Regis moderni per-tit- Archi-ep: Gnesnensem, (Ztąd się pokázuie że ieszcze Prymás Stánislaw Kárnkowski ná tę Konfederacyą; Solenną zániosł *Manifestacyą*) *Suo* & *omnium nostrum nominibus, facte; publicè, solenniter, & per expressum protestamur, quod in Articulo Iuramenti prefati Serenissimi Regis nostri, de prætensa Confederatione fidei adjecto & apposito, prout hactenus illi nunquam consensimus, nec illum in prædicto Iuramento, pro inserto & descripto habere volumus. Imò Serenissimum Regem nostrum, inquantum super ejusmodi Articulo, importunitati aliquorum cedere, & dissensionum viam præcludere volens, juraverit, (cum Iuramentum, non debeat esse vinculum iniquitatis) eo ipso Iuramento, ad asserendum hujusmodi Articulum, obstringere, & obligare, nolumus nec intendimus. Quandoquidem prætersum juramentum super ejusmodi Articulo, esse contra Deum, Fideiq; Catholicæ unitatem, & lesionem Ecclesie, Pacemq; & tranquillitatem communem; ac contra lura Divina & huma-**